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Frederikssund den 14de Juni d. A, forbundne 
Omstændigheder, hvilke have begrundet Udval- 
gets Jndstillinger; men jeg troer dog at burde 
give en Oversigt over Sagen, for at den kan 
være de ærede Medlemmer nærværende, idet 
de xtrykte Actstykker ere saa forskjellige, at det 
ikke er saa let, nøie at sammenholde dem med 
hverandre, at jeg tør fritage mig derfor. Det 
vil erindres, at etFolkethingsvalg, der afholdtes 
i Frederikssund den 12te Marts d. A. paa 
Grund af indlobiie Feil ved Valghandlingen og 
navnlig paa Grund af Undladelsen af at føre 
Valglisten for en afCotnmunerneiValgkredsem 
blev af Folkethinget erklærer ugyldigt, saa et 
nyt Valg maatte foretages. Dette blev, som 
sagt, afholdt den 14de Juni» og derved blev 
Proprietair Hasle anerkjendt som valgt med at 
Fleertal af 2 Stemmer overfor hans Mod- 
candidatEapitainlietttenant Wilde; men da Rigs- 
dagen traadte sammen, modtog den fra Jnden- 
rigsministeren en Protest mod dette Valg fra sor- 
stjellige Vælgere i Kredsen,st«øttet paa 5 forskjellige 
Anker over formeentlige Urigtigheder eller Mis- 
lighederj der skulde have fundet Sted. Jnden- 
rigstninisteriet lod gjennem Stedets Øvrighed 
foretage Forhør til Oplysning af disse Anke- 
poster, hvorved det oplystes, at de 4 af dem 
vare alveles urigtige og byggede paa feile For- 
meninger. Det 5te Punkt iKlagen gik ud paa, 
at der ved Skuldeløv - Selsølisten skulde have 
været forsømt at opraabe Navnet paa den, 

hvem Vælgerne havde stemt paa, efterat Til- 
forslen paa Listen havde fundet Sted, og ved 
det Forhør, der optoges i den Anledning, for- 
tlarede de vedkommende«2 Mænd, der havde 
ført disse Lister, at de ikke turde benægte Vin- 
ligheden af, at Opraabed ikke altid var skeet, 
men at Saameget efter deres Overbeviisning 
var vist, at det ialtfald kun nndtagelsesviis 
havde været undladt Her var altsaa ikke al- 
deles klart og tydeligt oplyst, at denne Jnd- 
vending var urigtig, medens der heller ikke i 
Klagen var anført nogetfomhelstVidere til Be- 
styrkelsen sor Rigtigheden af det Anførte; der 
var ikke oplyst, at denne Forsomttielse med 
Hensyn til enkelte af de tilførte Navne skrilde 
have 1nedført nogen urigtig Protokoltilførsel, 
og der var ikke anført nogen særlig Tilførsel, 

som paa Grund heraf skulde være urigtig, men 
desuagtet antog Stedets Øvrighed, at den, hvem 
det af Ministeriet var paalagt behorigt at faae 
de i Andragendet opførte Anker oplyste, maatte 
foretage en Undersøgelse af Valg- og Stemme- 
listerne for Skuldeløv-Selsø Sogne, for at det, 
som han meente, kunde vise sig, om der fandt 
nogen Urigtighed Sted, som maatte ansees at 
være en Følge as, at dette Opraab ikke havde 
fundet Sted. Ved denne Undersøgelse fandt 
da Underdonnneren ogsaa forskjellige Uover- 
eensstemtnelser, som nærmere ere betegnede her i 
Betænkningen, men istedetfor at gaae videre 
i denne Undersøgelse, istedetfor nærmere at op- 
lyse de Uovereensstemmelser, der fandtes i 
Valg- og Steuunelisten ved at tilkalde de ved- 
kommende Vælgere og forlange deres Erklæ- 
ring, om de virkelig havde været tilstede ved 
Valget og stemt paa den Candidat, som de 
vare anførte for at have stemt paa, saa undlod 
han dette; han lod det staae hen ved at have 
fundet disse af ham angivne Urigtigheder, ind- 
meldte dem, men oplyste ikke Sagen videre ved 
Forhør over de Paagjældende, og Udvalget 
maatte jo altsaa savne de fornødne Oplysninger til 

f overhovedet at bedømme, om disse Uovereensstem- 
melser kunde medføre, at enkelte af disse Vælgeres 
Sternmegiviiing burde bortfalde. Tillige kunde et 
Fleertal i Udvalget ikke erkjende, at det havde været 
berettigetiaf denne Bvrighedsperson udenfor 
Klageu at søge oplyst et saadant Punkt 
som dette, ved paa denne Maade at undersøge 
Valglisten og Stemmelisten for vedkommende 
Eo1nn1nne; thi dersom en løs og almindelig 
fremsat Klage over, at der ikke skulde være 
gaaet rigtig frem ved Førelsen af Listerne, 
skulde kunne. begrunde, at disse Lister bleve at 
undersøge af Øvrigheden, saa maatte man jo 
gaae ud fra, at enhversomhelst anden løs og 
almindelig Klage, der gik ud paa at indvende 
Noget imod Valget, uden at paapege noget be- 
stemt Factum, ogsaa maatte kunne foranledige 
en fuldstændig Llndersogelse fra»Øvrighedens 
Side om Ting, som dermed kunne sættes i no- 
gensomhelst Forbindelse; men det vilde føre 
meget vidt, dersom man vilde tilstede noget 
Saadant. - X 
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